
Wijziging Regeling preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en TSE’s

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 mei 2006, nr. TRCJZ/2006/1661,
houdende wijziging van de Regeling
preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en
TSE’s, in verband met wijziging van
beschikking 2006/346/EG over klassieke
varkenspest

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 1 van de beschikking
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 30 mei 2006, tot
wijziging van beschikking nr. 2006/346/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen tot vaststelling van
bepaalde beschermende maatregelen in
verband met klassieke varkenspest in
Duitsland;
Gelet op de artikelen 17 en 30 van de
Gezondheids- en Welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s1 wordt gewij-
zigd als volgt:

A
Onder vervanging van de punt door een
puntkomma aan het slot van artikel 1,
onderdeel bn, wordt een onderdeel toe-
gevoegd, dat luidt:
bo. beschikking nr. 2006/346/EG:
beschikking nr. 2006/346/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 15 mei 2006 tot vaststel-
ling van bepaalde beschermende
maatregelen in verband met klassieke
varkenspest in Duitsland en tot intrek-
king van Beschikking 2006/274/EG.

B
Artikel 69a komt te luiden:

Artikel 69a
Het is verboden een vervoermiddel

bestemd voor het transport van varkens,
mest, veevoer of kadavers en gebruikt in

1. 

het gebied, bedoeld in bijlage I, onder-
deel A, van beschikking nr. 2006/346/
EG, te verplaatsen naar een bedrijf waar
varkens worden gehouden.

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing indien het ver-
voermiddel, met inbegrip van gereed-
schap en andere voorwerpen, is gerei-
nigd en ontsmet, en het vervoermiddel
gedurende drie dagen na gebruik in het
gebied, bedoeld in bijlage I, onderdeel
A, van beschikking nr. 2006/346/EG,
niet in contact is geweest met enig var-
ken of op een bedrijf is geweest waar
varkens worden gehouden.

C
Na artikel 80 wordt een artikel inge-
voegd, dat luidt:

Artikel 80a
Het is personen die in het gebied,
bedoeld in bijlage I, onderdeel A, van
beschikking nr. 2006/346/EG, diensten
hebben verricht waarbij contact is
geweest met varkens of een varkensver-
blijf is betreden, gedurende drie dagen
na het verrichten van deze diensten, ver-
boden om een varkenshouderijbedrijf te
betreden of in contact te treden met enig
varken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst worden.

Den Haag, 22 mei 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 april 2006 (Stcrt. 2006, 83).

2. 

Toelichting

In de Duitse deelstaat Noord-Rijnland-
Westfalen zijn  op 5 en 9 mei 2006 nieu-
we uitbraken van klassieke varkenspest
bevestigd. Naar aanleiding van deze
uitbraken heeft de Europese Commissie
in beschikking nr. 2006/346/EG (hierna:
beschikking) een aantal beschermende
maatregelen vastgesteld.
   Recentelijk is de voornoemde beschik-
king gewijzigd. De wijziging heeft voor
een groot deel betrekking op de delen
van Noord-Rijnland-Westfalen,
genoemd in bijlage I, onderdeel A, van
de beschikking (hierna: gebied). Een
aantal maatregelen richt zich echter tot
alle lidstaten en heeft betrekking op
bewegingen van vervoermiddelen of
personen vanuit het gebied.
   Deze wijziging heeft tot gevolg dat het
in principe verboden is vervoermidde-
len, die bedoeld zijn voor het transport
van varkens, mest, veevoer of kadavers,
en die tevens zijn gebruikt in het gebied,
te verplaatsen naar een bedrijf waar var-
kens worden gehouden. Dit verbod is
echter niet van toepassing indien dit ver-
voermiddel een reiniging en ontsmetting
heeft ondergaan en gedurende drie
dagen na het gebruik in het gebied niet
in contact is geweest met enig varken of
op een bedrijf is geweest waar varkens
worden gehouden.
   Daarnaast is het voor personen die
diensten hebben verricht in het gebied,
waarbij zij in contact zijn geweest met
varkens of waarbij zij een varkensver-
blijf hebben betreden, gedurende drie
dagen na het verrichten van deze dien-
sten, verboden om een varkenshouderij-
bedrijf te betreden of in contact te treden
met enig varken.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 6 juni 2006, nr. 107 / pag. 10 1


